LIDO E
Sala da

ESPArlIADO

te

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 296/2018

Revitalização da Rua Matelândia, no trecho
compreendido entre as ruas da Faculdade
e General Alcides Etchegoyen, no Jardim
Santa Maria.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a revitalização da
Rua Matelândia, no trecho compreendido entre as ruas da Faculdade e General
Alcides Etchegoyen, no Jardim Santa Maria.

A revitalização do trecho da via citada é medida que se impõe por
encontrar-se em processo avançado de deterioração, constituindo, por essa razão,
obstáculo ao tráfego de veículos e também de pedestres.

Informa-se que a deplorável situação do trecho da via citada é tanto mais
grave quando se tem em conta que o local é de intenso fluxo de veículos e pedestres,
sobretudo nos finais de semana, porquanto situado em ruas contíguas à casa de
shows Empório Santa Maria.

Nunca é demais recordar que a manutenção das vias públicas em
condições de segurança, visibilidade e sinalização são imprescindíveis para assegurar
a paz social no trânsito e preservar a incolumidade física de condutores e pedestres.

Espera-se que o Poder Público atenda prontamente a presente
solicitação em razão de ser uma solicitação dos moradores local.

SALA DAS SESSÕES, lide abril de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B79AB9740876D2B0E2A1FFBE74972881 CODIGO DO DOCUMENTO: 020310
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 296/2018
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin